1

БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"22" мая 2025 г. № 263

О переименовании муниципального казенного учреждения «Управление
физической культуры, спорта и молодежной политики Чернянского

района» и утверждении устава муниципального казенного учреждения
«Центр тестирования комплекса «Готов к труду и обороне» Чернянского

района» в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,
администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение «Управление
физической культуры, спорта и молодежной политики Чернянского района» в
муниципальное казенное учреждение «Центр тестирования комплекса «Готов к
труду и обороне» Чернянского района».

2. Утвердить прилагаемый устав муниципального казенного учреждения
«Центр тестирования комплекса «Готов к труду и обороне» Чернянского района»
в новой редакции (далее – Устав) (приложение).

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление
физической культуры, спорта и молодежной политики Чернянского района»
(Руденко А.И.) обеспечить проведение регистрации Устава в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

2
4. Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального

района «Чернянский район» Белгородской области от 26.12.2019 г. № 698 «О
регистрации муниципального казенного учреждения «Управление физической
культуры, спорта и молодежной политики Чернянского района» - считать
утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Приосколье
31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в установленном порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования,
за исключением пункта 4 настоящего постановления.

Пункт 4 настоящего постановления вступает в силу с момента
государственной регистрации изменений, указанных в настоящем
постановлении и приложении к нему, в налоговом органе.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области по социальной политике (Рыка Т.И.).

Глава администрации
Чернянского района С.А. Морозов

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru